各　　　位 平成22年10月26日

会   社   名  新神戸電機株式会社

代 表 者 名  執行役社長　伊藤　繁
(コード番号　6934　東証・大証第一部）

問 合 せ 先  ＣＳＲ･コーポレート本部長
 境   恭一
 TEL (03) 6811 - 2360

当社の親会社  日立化成工業株式会社
代 表 者 名  執行役社長　田中　一行

 株式会社日立製作所
 執行役社長　中西　宏明

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成22年７月27日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたします。

記

１.平成23年3月期第2四半期累計期間 連結業績予想数値の修正(平成22年4月１日～平成22年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 39,000 2,200 2,200 1,200 23.64

今回修正予想(Ｂ) 43,300 3,000 3,100 1,950 38.41

増 減 額(Ｂ－Ａ) 4,300 800 900 750 ―

増　減　率　(％) 11.0 36.4 40.9 62.5 ―
(ご参考)前期第2四半期実績
 (平成22年3月期第2四半期) 28,066 1,661 873 315 6.22

２.平成23年3月期通期 連結業績予想数値の修正(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 81,000 6,000 3,800 1,500 29.54

今回修正予想(Ｂ) 88,000 6,800 6,200 3,800 74.84

増 減 額(Ｂ－Ａ) 7,000 800 2,400 2,300 ―

増　減　率　(％) 8.6 13.3 63.2 153.3 ―
(ご参考)前期実績
　　(平成22年3月期)

72,839 5,264 4,618 2,740 53.97

３.修正の理由
　 　 第２四半期累計期間の業績につきましては、エコカー補助金や減税等により新車生産・販売が好
 調であったこと、猛暑・残暑の影響で補修用自動車用蓄電池の需要が堅調であったことなどから、
 当初予想した売上高を上回ることとなりました。また、売上高の増加に伴い、利益面を上方修正い
 たします。
　 通期の業績予想につきましては、上記第２四半期累計期間の修正を踏まえ売上高、利益の修正を
 いたします。
　 なお、産業用リチウムイオン電池事業に関する当社開発、製造への投資を優先するため、関連会
 社である日立ビークルエナジー㈱について今年度想定される増資の引受けをしないことといたしま
 した。その結果、同社に関する持分法投資損失として見込んでいた約19億円を計上しないこととし、
 経常利益、当期純利益の予想を大幅に修正することとしました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな

　　　要因によって異なる結果となる可能性があります。

以　上